

OHJEET KIRJUROINTIIN;

Muista kirjata ennen peliä ylös perustiedot; sarja, lohko, ottelupaikka, päivämäärä, päätuomari, syöttötuomari, 2-tuomari, 3-tuomari, takatuomari ja kirjuri

Mikäli joukkueet eivät ole toimittaneet pelaajalistaa 15min ennen pelin alkua, käy pyytämässä se heiltä, ja täytä joko itse tai pyydä pelinjohtajaa kirjaamaan se pöytäkirjaan.

Kun ottelu alkaa, merkitse kohtaan ”ottelu alkoi” kellonaika. Mikäli jostain syystä peli alkaa myöhässä, merkkää se aika jolloin tuomari viheltää pilliin.

Pelin aikana;

Vasemmalta katsottuna pöytäkirjassa on ensin vuoroparin lukemat allekkain, 1,2,3 ja 4. Seuraavaan ruutuun on ylös laitettu jo valmiiksi numero 1. Tämä tarkoittaa että numero 1 aloittaa aina lyöntivuoron ensimmäisessä vuoroparissa. Tämän luvun alle kolmeen tyhjään kohtaan, sinä merkkää numeron joka jää lyömään, eli aloittaa seuraavalla kertaa lyöntikierroksen. Mikäli siis numero 7 on ollut lyömässä ja palaa viimeisellä lyönnillään ykköselle (ja se on kolmas palo), aloittaa numero 8 lyönnit. Tai, numero 7 on lyömässä, mutta viimeinen lyönti jää lyömättä ja numero 5 palaa kentällä edetessään kakkospesälle, tällöin numero 7 jää lyömään.

Seuraaviin kolmeen tyhjään ruutuun, merkataan pelaajien numerot joista on tullut palo.

Näiden jälkeen pikkuruutuihin merkataan juoksut. Kuka tuo juoksun – merkataan ylös, ja kuka lyö juoksun – merkataan alas. Mikäli juoksu tulee harhaheitolla merkataan pöytäkirjaan H, tai vapaataipaleella – merkataan V. Kannattaa merkata myös lyöjän numero tuon kirjaimen viereen, jotta tiedetään ketä on ollut lyömässä kun vapaa – tai harhaheitto on tullut.

Pikkuruutujen perässä on isompi lokero, johon merkataan yhteismäärä montako juoksua vuoroparin aikana syntyi.

Lyöntijärjestyksen muutos jaksojen välissä, tulee merkata 2J riville.

Mikäli vaihto tehdään kesken jakson, merkataan se vaihdot kohtaan.

Ottelun jälkeen muista merkata ylös kellonaika milloin peli loppui ja lopputulos!!

Tämän jälkeen vie pöytäkirja päätuomarille tarkistettavaksi!

KAIKISSA MUISSA PELEISSÄ LAITETAAN KAKSI PAPERIA PÄÄLLEKKÄIN KUN TEHDÄÄN PÖYTÄKIRJAA, PAITSI NAISTEN PELEISSÄ KOLME!!